_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 108/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.

040/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da

empresa MARTIN HEMKEMEIER DE SOUZA MEDICAMENTOS ME, inscrita no CNPJ nº

36.811.982/0001-98, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATAMENTO DE

PACIENTES ANÊMICOS, INCLUSIVE GESTANTES COM DEFICIÊNCIA DE FERRO E ÁCIDO

FÓLICO EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, considerando a situação que demanda o

emprego de medidas de prevenção e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 108/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 040/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

Contratada: MARTIN HEMKEMEIER DE SOUZA MEDICAMENTOS ME.
CNPJ nº 32.811.982/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATAMENTO DE PACIENTES
ANÊMICOS, INCLUSIVE GESTANTES COM DEFICIÊNCIA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO
EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 238/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: HEROLD & CANUTO LTDA.
CNPJ nº 07.575.441/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL N.º 092/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços de exames laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde, fica acrescido a
quantidade de 25% sobre os itens 01 ao 43, equivalente à R$ 19.610,00 (dezenove mil e seiscentos e dez reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 238/2019, de 03 de outubro de 2018.

Nova Londrina, 26 de maio de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 199/2020
26 de maio de 2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares a Servidora Pública Municipal a seguir
identificada, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

95121 Juliana Aparecida de Morais
ACS

15.12.2018 à 14.12.2019 25.05.2020 à 03.06.2020

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
26 DE MAIO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.033/2020, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER (URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS) DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor da empresa:

VEIT & VEIT LTDA. ME - CNPJ 11.629.266/0002-03
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CÓD BR 272364 - CLOR. DE SERTRALINA
25 MG - 30 COMPRIMIDOS

CX 4,00 49,3000 197,20

CÓD BR 272365 - CLOR. DE SERTRALINA
50 MG - 30 COMPRIMIDOS

CX 10,00 64,9000 649,00

CÓD BR 272363 - CLORIDRATO DE
SERTRALINA 100 MG - 30 COMPRIMIDOS

CX 4,00 133,1500 532,60

CÓD BR 291770 - OX. DE ESCITALOPRAM
10 MG - 30 COMP

CX 6,00 62,0000 372,00

CÓD BR 291771 - OX. DE ESCITALOPRAM
20 MG - 30 COMP

CX 4,00 92,0000 368,00

CÓD BR 278316 - HEM. DE ZOLPIDEM 10
MG - 30 COMP

CX 7,00 42,0000 294,00

CÓD BR 270907 - PARACETAMOL +
CODEINA - 24 COMP

CX 12,00 34,2000 410,40

CÓD BR 356935 - CLOR. DE VENLAFAXINA
37,5 - 30 COMP

CX 2,00 59,4500 118,90

CÓD BR 272379 - CLOR. DE VENLAFAXINA
75 - 30 COMPR.

CX 4,00 63,9700 255,88

CÓD BR 272380 - CLOR. DE VENLAFAXINA
150 - 30 COMP

CX 2,00 228,5000 457,00

CÓD BR 272850 - TOPIRAMATO 50MG - 60
COMP

CX 3,00 92,8700 278,61

CÓD BR 272851 - TOPIRAMATO 100MG -
60 COMP

CX 2,00 391,5300 783,06

CÓD BR 388712 - PREGABALINA 75MG -
30 COMP

CX 4,00 93,0000 372,00

CÓD BR 392111 - PREGABALINA 150 MG -
30 COMP

CX 3,00 130,5700 391,71

CÓD BR 302442 - DULOXETINA 30 MG - 30
COMP

CX 6,00 63,6300 381,78

CÓD BR 302443 - DULOXETINA 60 MG - 30
COMP

CX 3,00 111,9700 335,91

CÓD BR 270782 - ETORICOXIBE 60 MG -
14 COMP

CX 2,00 96,3600 192,72

CÓD BR 324415 - ETORICOXIBE 90 MG - 7 CX 3,00 54,2400 162,72

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 6 Pág(s)

COMP
CÓD BR 309437 - TRAMADOL 100 MG - 10
COMP

CX 6,00 26,1200 156,72

CÓD BR 300723 - FENOBARBITAL 40 MG
20 ML

FR 10,00 8,5100 85,10

CÓD BR 340207 - CLORPROMAZINA 40
MG - 20 ML

FR 10,00 7,7600 77,60

CÓD BR 328530 - VALPROATO DE SODIO
50MG 100 ML

FR 8,00 17,0000 136,00

CÓD BR 270119 - CLONAZEPAM 2 MG - 30
COMP

CX 20,00 14,0000 280,00

CÓD BR 270120 - CLONAZEPAM 2,5 MG FR 8,00 11,5800 92,64
CÓD BR 284465 - ALPRAZOLAM 2 MG - 30
COMP

CX 5,00 50,8800 254,40

CÓD BR 323094 - BROMAZEPAM 3 MG - 30
COMP

CX 4,00 15,7000 62,80

CÓD BR 323095 - BROMAZEPAM 6 MG - 30
COMP

CX 4,00 24,8500 99,40

CÓD BR 267618 - CARBAMAZEPINA 200
MG - 20 COMP

CX 3,00 11,9700 35,91

CÓD BR 272903 - CITALOPRAM 20 MG - 30
COMP

CX 6,00 58,7400 352,44

CÓD BR 268994 - CLOR. DE
BUPROPRIONA 150 MG - 60 COMP

CX 7,00 95,9800 671,86

CÓD BR 273221 - CLOR. DE MEMANTINA
10 MG - 30 COMP

CX 3,00 82,3900 247,17

CÓD BR 272831 - FUM. DE QUETIAPINA 25
MG - 30 COMP

CX 6,00 57,8100 346,86

CÓD BR 298768 - CLOR. PAROXETINA 10
MG - 20 COMP

CX 3,00 45,0500 135,15

CÓD BR 268534 - CLOR. DE TRAMADOL
50 MG - 10 COMP

CX 7,00 27,7800 194,46

CÓD BR 272587 - DISSULFIRAM 250 MG -
20 COMP

CX 10,00 8,2900 82,90

CÓD BR 324414 - LAMOTRIGINA 50 MG -
30 COMP

CX 4,00 40,3600 161,44

CÓD BR 276948 - CLOR. TRAZODONA 50
MG - 60 COMP

CX 5,00 81,2000 406,00

CÓD BR 282299 - SULPIRIDA 50 MG - 20
COMP

CX 6,00 9,5500 57,30

CÓD BR 434111 - CLOR. DE
AMITRIPTILINA 25 MG - 20 COMP

CX 12,00 14,4700 173,64

CÓD BR 273009 - CLOR. DE FLUOXETINA
20 MG - 28 COMP

CX 6,00 38,5500 231,30

CÓD BR 272320 - CLOR. METILFENIDATO
10 MG - 30 COMP

CX 12,00 35,8300 429,96

CÓD BR 272320 - CLOR. METILFENIDATO
10 MG / 60 COMP

CX 8,00 71,6300 573,04

CÓD BR 268866 - CELECOXIBE 200 MG - CX 9,00 33,7300 303,57

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 7 Pág(s)

10 COMP
CÓD BR 362259 - TRAZODONA 100 MG -
30 COMP

CX 6,00 52,7700 316,62

Total: 12.517,77

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
26 DE MAIO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça - Feira, 26 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1786/2020 - 8 Pág(s)

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, realizará Audiência

Pública no dia 28 de maio de 2020, às 08:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina

– Paraná, para demonstração e Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do 1º

Quadrimestre do exercício de 2020, em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº

101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Considerando as recomendações da OMS no que se refere ao isolamento
e distanciamento social na execução das atividades e dos serviços essenciais de que
trata este ato deverão ser adotadas todas as cautelas para redução da
transmissibilidade da covid-19. Assim, os relatórios também ficarão disponíveis na
Câmara dos Vereadores e no Portal da Transparência do Município de Nova Londrina
para acesso público (www.novalondrina.pr.gov.br).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

26 DE MAIO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

	CONTRATADO: HEROLD
	CNPJ nº 07.575
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 199/2020